_ _ _ _ _ __ Página: 10Prefeitura MunICIpaI de Ribelrao Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 22 de Outubro de 2021.

Ofício nº 1035/2021—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RAMON TODAS AS VOZES cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos—nos.

Camªra Munlupªl de Ribeirªo Preto

lllllll lll
F 1: r “5 77 2021mio ele Ge ain B I

De a 03/11/1021 Horario. 115.29(

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7142/2021

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - sp

Para

verificar

a

aulenlicidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

htips:l/ribeiraopreto.solarbpm,soliplanccombr/alendimenlo

e

inlorme

o

processo

PMHP

2021/145292

e
o

código

POOCDFUT.

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

dlgitalmeme

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Página: 11

GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE RIBEIRÃO PRETO

Em 18/10/2021

Da Superintendência da GCM-RP
Para Aslel

Em atenção à indicação do nobre vereador, esclareço que quanto aos
questionamentos do requerimento nº 007142:

1- ,.,Como consta no boletim de ocurrônça nº 900109/2021, a Guarda Civil
.]“Metropolitana foi acionada por funcionários da UPA Oeste, pois havia pelo

&local um acompanhante alterado. desrespeitando os funcionários e quando
questionado, :) mesmo demonstrou-sc agressivo, foi comido & conduzido até o
CP.] onde a autoridade de plantão elaborou termo circunstanciado. sendo que o
'Sr. Sérgio Henrique Gonçalves não informou a autoridade ter sido vítima de
agressão.

II-; Não há processo para apuração, pois até o momento não houve denúncia por parte do Sr.
'

Sérgio Henrique Gonçalves na Corregedoria e Ouvidoria da Guarda Civil Metropolitana.
»

,

wªll- A Guarda Civil Metropolitana possui Ouvidoria e Corregedoria próprias que estão à
disposição dos munícipes para denúncias e posterior apuração.

«',Aproveito o ensejo para externar protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente.

; , ªrm
Para

ven

mar

a

aulenlicidade

des

a
cópla

Impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softp|an.com.br/alendimenlo

e

inlorme

(:

processo

PMHP

2021/139925

&
o

código

ZAMV4BOP.

0
oríg

al

deste

documento

é

elelrônicn

e
loi

assinado

digitalmente

por

GUARDA

CIVIL

MUNICIPAL.